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قیمت جهانی طلا در معاملات روز 1 بهمن با رشد بیش از 2 درصدی به 
4873 دلار در هر اونس رسید.

به گزارش تسنیم، در معاملات روز 1 بهمن قیمت هر اونس طلا در بازارهای 
جهانی به رکورد 4873 دلار رسیده است.

قیمت طلا در معاملات روز 1 بهمن 112 دلار برابر با 2.3 درصد رشد نسبت 
به روز گذشته داشته است.

در حالی که تنش ها بین اروپا و آمریکا بر سر گرینلند بالا گرفته است بازارهای 
جهانی ملتهب شده و سرمایه داران به سمت بازارهای امنی مثل طلا روی 
آورده اند. شاخص بورس های آمریکا در این روز نیز بیش از 2 درصد سقوط 

کرده است. 
قیمت طلا طی یک هفته گذشته نزدیک به 300 دلار و در 20 روز گذشته 

بیش از 500 دلار افزایش داشته است.

در یک‌هفته 100میلیون مترمکعب به ذخایر سدهای کشور افزوده شده؛ اما 
همچنان 65 درصد ظرفیت سدها خالی است.

به گزارش تسنیم، در 117 روز ابتدایی سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه 
1404 تا بیست‌وهفتم دی‌ماه( در مجموع 6 میلیارد و 70 میلیون مترمکعب 
آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 6 میلیارد و 750 میلیون 
کاهشی  گذشته،  آبی  سال  مشابه  مدت  در  سدها  به  آب  مترمکعبی 

10درصدی داشته است،
تأمین آب شرب، کشاورزی، صنعت و  به‌منظور  این مدت،  همچنین در 
مباحث زیست‌محیطی، 6 میلیارد و 520 میلیون مترمکعب آب از سدهای 
کشور رهاسازی شده است که نسبت به خروجی 8 میلیارد و 700 میلیون 
مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، کاهشی 25درصدی 

را نشان می‌دهد.
در زمان حاضر با وجود 18 میلیارد و 180 میلیون مترمکعب آب ذخیره‌شده 
پُر و 65 درصد این  در سدهای کشور، 35 درصد ظرفیت مخازن سدها 
ظرفیت خالی است. یک‌هفته پیش )بیستم دی‌ماه(، میزان ذخایر سدهای 
ایران 18 میلیارد و 80 میلیون مترمکعب بود و مقایسه این رقم با میزان 
فعلی ذخایر سدها )بیست‌وهفتم دی‌ماه( نشان از افزایش یکصد میلیون 
مترمکعبی مجموع ذخایر سدهای کشور با وجود تمامی آب‌های ورودی و 

روان‌آب‌های خروجی در این مدت دارد.
میزان ذخایر آبی سدها در روز بیست‌وهفتم دی‌ماه 1403 بالغ بر 22 میلیارد 
و 540 میلیون مترمکعب بود که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی 

سدها، نشان‌دهنده کاهش 19درصدی است.

قیمت جهانی طلا دوباره رکورد زد

در یک‌هفته صورت گرفت؛

افزایش 100میلیون مترمکعبی ذخایر سدهای ایران 

مدیرکل تعزیرات استان کرمان:

حذف ارز ترجیحی، گامی ضروری در جهت سلامت اقتصاد کشور

هشدار جهادکشاورزی؛

احتمال حمله ملخ صحرایی به مزارع و مراتع استان کرمان

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان با اشار به حذف ارز ترجیحی گفت: تفاوت 
قابل‌توجه میان نرخ ارز دولتی و آزاد، عملًا به اختلال در تولید داخلی منجر شده بود و 

اصلاح این روند، گامی ضروری در جهت سلامت اقتصاد کشور است.
فریدون کشیتی در جمع خبرنگاران اظهار با اشاره به آخرین وضعیت پرونده‌های اقتصادی 
پیرامون عرضه و توزیع کالا اظهار کرد: تعداد پرونده‌های وارد شده از ۱۵ دی‌ تاکنون ۵۶۸ 
موره بوده که میزان محکومیت برای این پرونده‌ها بیش از ۲۰۶ میلیارد ریال صادر شده 

است.
وی افزود: بیش‌ترین پرونده‌های ارجاع شده به این نهاد از زمان حذف ارز ترجیحی درباره 

تخلف گران‌فروشی بوده است.

کشیتی با اشاره به حذف ارز ترجیحی برخی کالاها و سیاست‌های کلان اقتصادی کشور 
گفت: هدف حاکمیت از این تصمیم، رسیدن یارانه مستقیم به مصرف‌کننده نهایی است؛ 
رویکردی که موجب می‌شود نظام عرضه کالا، از قیمت‌گذاری دستوری فاصله گرفته و به 

سمت بازار رقابتی حرکت کند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان با تأکید بر نقش‌محوری تعزیرات در شرایط فعلی 
اقتصادی، نظارت مستمر و برخورد قاطع با تخلفات بازار را لازمه عبور موفق از اجرای 

سیاست‌های جدید اقتصادی دانست.
وی گفت: سازمان تعزیرات حکومتی به‌عنوان بازوی اجرایی دولت در حوزه نظارت، کنترل 
و تنظیم بازار ایفای نقش می‌کند و وظیفه دارد با رصد دقیق بازار، از حقوق مردم صیانت 

کند.
کشیتی با اشاره به سیاست‌های کلان اقتصادی از جمله حذف یارانه برخی کالاها و 
پرداخت آن به مصرف‌کننده نهایی بیان کرد: اجرای این سیاست‌ها ممکن است در 
مقاطعی با نوسانات قیمتی و شوک‌های کوتاه‌مدت همراه باشد، اما این مسائل نباید به 

بهانه‌ای برای گران‌فروشی، سوءاستفاده و اخلال در بازار تبدیل شود.
وی با اشاره به وضعیت فعلی بازار استان کرمان اظهار کرد: انسجام، همدلی و هماهنگی 
میان دستگاه‌های نظارتی و اجرایی در کنترل و مدیریت بازار اهمیت دارد و اکنون وضعیت 

بازار در حالت عادی و متعادل قرار دارد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمان با بیان اینکه تصمیمات اقتصادی کلان آثار خود 
را در بازار نشان می‌دهد، افزود: حذف ارز ترجیحی به طور طبیعی شوک‌هایی در بازار 
داشته و در چنین شرایطی، نقش سازمان تعزیرات حکومتی، حیاتی و تعیین‌کننده است.

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان با اشاره به هشدارهای ارائه شده در 
راستای احتمال حمله ملخ صحرایی به مزارع و مراتع استان گفت: به منظور پایش مناطق از 
نظر وجود این آفت، نیازمند مشارکت بین دستگاهی و کمک اهالی و افراد بومی مناطق هستیم.

فاطمه منگلی در گفت و گو با ایرنا افزود: بر اساس پیش بینی سازمان هواشناسی جهانی و فائو 
با تغییرات آب و هوایی و افزایش شدت بارش ها که در ایران، شبه جزیره عربستان و شرق آفریقا 
اتفاق افتاده و سرسبز شدن دشت و مراتع این مناطق، احتمال اینکه جمعیت ملخ که حالت 
زمستان گذران آن در شرق آفریقاست از حالت عادی خارج و به ملخ مهاجر تبدیل شود، وجود 

دارد.
وی با بیان اینکه ملخ ها در حالت عادی ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلومتر توان پرواز دارند تصریح کرد: در 
حالی که این آفت با وجود باد موافق می تواند تا بیش از هزار کیلومتر پرواز کند لذا این امر موجب 
می شود ملخ ها بتوانند از شرق آفریقا خود را به شبه جزیره عربستان و بعد از آن به جنوب ایران 

برسانند.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کرمان گفت: طبق پیش بینی ها و بر اساس آخرین 
حمله ملخ ها به کشور در سال ۹۸ که برخی مناطق بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و 
در استان بر اساس الگوی همان سال، شهرستان های وکیل آباد، ده شیخ و دولت آباد از توابع 
شهرستان ارزوئیه، ۲ روستای تک فرهاد و سیلبندی ریگان و منطقه کبوترخان رفسنجان، گلباف 

و راین کرمان درگیر آفت ملخ شدند.
وی با تاکید بر اینکه ملخ صحرایی جز آفات عمومی به حساب می آید و دولت موظف است مبارزه 
با این آفت را انجام دهد افزود: در این راستا در کرمان سم پاش های مورد نیاز آماده سازی و سموم 

خریداری شده است.
منگلی گفت: به منظور مبارزه با آفت ملخ صحرایی نیاز به همکاری بین سازمانی با اداره کل 
محیط زیست، اداره آب و فاضلاب برای استفاده از تانکرها برای حمل آب به مناطق، اداره کل 
امور عشایری، بسیج، افراد بومی مناطق و چوپان های محلی وجود دارد که در این راستا از سازمان 
ها و مردم درخواست می شود مناطق محل استقرار خود را از نظر وجود ملخ مورد پایش قرار دهند.
وی با بیان اینکه سم مورد استفاده برای ملخ را نمی توان برای سایر آفات استفاده کرد تصریح کرد: 
سال ۹۸ حدود ۴۸۰ هزار هکتار از مزارع و مراتع استان کرمان از نظر وجود ملخ صحرایی پایش و 

در سطح ۱۲۸ هزار هکتار با ۶ هزار و ۴۰۰ لیتر سم با این آفت مبارزه شد.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی کرمان افزود: هم اکنون سم مورد نیاز برای مبارزه با آفت 
ملخ صحرایی در انبار موجود است و به منظور خرید تجهیزات و سم بیشتر درخواست ۱۰ میلیارد 

تومان اعتبار اعلام شده است.
وی با اشاره به سخت گذر بودن برخی مناطق استان کرمان گفت: با وجود انجام پایش توسط 
جهاد کشاورزی، از افراد محلی نیز درخواست می شود در صورت رویت ملخ، کارشناسان جهاد 

کشاورزی را مطلع کنند.
آفت همه چیز خوار

منگلی با بیان اینکه وزن هر ملخ بالغ ۲ گرم است و روزانه می توانند ۲ برابر وزن خود غذا بخورد و 
از همه چیز گیاه از جمله برگ، ساقه و پوست تنه درخت تغذیه می کند اظهار کرد: ملخ صحرایی 

آفت بسیار خطرناکی به حساب می آید.
استاندار کرمان نیز پنجشنبه ۲۵ دی در نشست ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات 

پاسخ به بحران استان کرمان بر لزوم آمادگی کامل در برابر هجوم گسترده ملخ‌های صحرایی تأکید 
کرد و گفت: امنیت غذایی و معیشت کشاورزان در این شرایط، اولویت اصلی ماست.

محمدعلی طالبی با اشاره به تجربیات گذشته در مقابله با سیل، بر اهمیت آمادگی دستگاه‌های 
مختلف برای مقابله با بحران‌های طبیعی و اقتصادی تأکید کرد.

وی افزود: هجوم ملخ‌های صحرایی خطر جدی برای استان کرمان محسوب می‌شود و می‌تواند 
خسارات سنگینی به بخش کشاورزی وارد کند.

طالبی بر لزوم همکاری تمام دستگاه‌های مسئول، از جمله جهاد کشاورزی، فرمانداری‌ها و 
صنایع و معادن برای تامین منابع مالی و تجهیزات مورد نیاز برای مقابله با این آفت تأکید کرد.

با وجود اینکه خاستگاه ملخ صحرایی شبه جزیره عربستان است اما هجوم ملخ صحرایی از بهمن 
ماه سال ۹۷ در اراضی کشاورزی و عرصه های منابع طبیعی بندر نخیلو استان هرمزگان برای 
نخستین بار دیده شد و تا اوایل مردادماه سال ۹۸ در بیش از ۹ استان کشور شامل سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، کرمان، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویر احمد، ایلام، خراسان 

جنوبی و قشم سرایت کرد.
در این مدت مبارزه با ۱۷۳ دسته ملخ صحرایی در سطح ۷۳۵ هزار و ۲۳۴ هکتار از مناطق آلوده 

انجام شد.
گفته‌ها حاکی از آن است که هجوم ملخ‌ صحرایی در سال 98 به ایران در بیش از پنج دهه اخیر 
بی‌سابقه بوده به طوری که در سال ۱۳۴۰ با حمله ملخ‌ها در سطحی بیش از ۲ میلیون و ۵۰۰ 

هزار هکتار مبارزه شده بود.
آفت ملخ صحرایی ۲۰ درصد از خشکی های دنیا را در سیطره خود دارد و می تواند بیش از ۲۰۰ 
کیلومتر در روز پرواز کند که در هفته به بیش از یک هزار کیلومتر می رسد و البته رکورد پنج هزار 

کیلومتر را نیز دارد.
این ملخ روزانه معادل وزن خود، خوراک دارد و هر یک هزار و ۱۰۰ ملخ در یک روز می تواند معادل 
یک انسان یعنی حدود ۲ کیلوگرم از محصولات غذایی استفاده کند که در شرایط طغیانی تنه 

درختان از هجوم آنها مصون نیستند.
زاد و ولد این آفت نیز به گونه ای است که در طول سه تا پنج ماهه، ۳۰۰ تخم به فاصله یک هفته و 

در هر دوره ۹۰ تا ۱۲۰ عدد تخم در عمق ۱۰ سانتیمتری خاک می گذارد.

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت 11 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/10/14 در آدرس: برج 
اول - طبقه 9- واحد 12 تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
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